



# St. Ladegård ApS

## Årsrapport 2017

**CVR: 18998386**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**ST. LADEGÅRDSVEJ 5 A, 4180 SORØ**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 9. maj 2018

---

Dirigent: Lars Erik Nobel

**vkst**

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ

**Revision**  
Statsautoriseret  
Revisionsaktieselskab



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

St. Ladegård ApS  
St. Ladegårdsvej 5  
4180 Sorø

Telefon: 57820224  
CVR-nr.: 18998386  
Stiftet: 18.12.1995  
Hjemsted: 4180 Sorø

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## **BESTYRELSE**

Hanne Meilby Nobel  
Lars Erik Nobel  
Carsten Sørensen  
Søren Bagger

## **DIREKTION**

Lars Erik Nobel

## **REVISOR**

VKST Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Fulbyvej 15  
4180 Sorø

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank  
Ringsted Landbrugscenter  
Torvet 6

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug med ren planteavl på arealer lejet primært af Sorø St. Ladegård.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Årets resultat bliver kr. -112.511, hvilket ikke er tilfredsstillende da det dækker over et driftresultat på kr. -728.698. Resultatet bliver dog forbedret ved en ekstraordinær indtægt fra salg af ejendomsselskabet Vestergade 11, som selskabet besad ¼ af.

Der er høstet pæne udbytter. Men priserne er middelmådige. Det er dog lykkedes at realisere en del af kornet efter årsskiftet til lidt bedre priser end årsrapporten antyder.

Året har været præget af byggerier efter branden i stalden 2014. Disse er nu næsten gjort færdig, og det er lykkedes at lave mere end det blev aftalt med Tryg og Danske Bank/RD.

De store opgaver, nedrivning af elevgang/bygning af kontor i vestenden af hovedbygning samt nybygning af lade er helt færdig og har holdt budgettet.

Renoveringerne af de øvrige bygninger er ligeledes færdiggjort, men til under budgetpris, hvorfor det har været muligt at give den gamle tørrerilade nyt tag og maskinhallen betonbund.

Nedrivningerne er næsten færdige. Disse bliver stort set finansieret af tilkørsel af jord fra andre byggepladser.



# RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>700.507</b>	<b>-96.710</b>
1	Personaleomkostninger	-908.211	-999.740
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-520.994	-335.602
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-728.698</b>	<b>-1.432.052</b>
	Indtjening associeret virksomhed	663.510	24.539
	Andre finansielle indtægter	2.255	3.877.162
	Andre finansielle omkostninger	-49.578	-167.931
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-112.511</b>	<b>2.301.718</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-112.511</b>	<b>2.301.718</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte	0	8.300.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-1.429.491	24.539
	Overført resultat	1.316.980	-6.022.821
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-112.511</b>	<b>2.301.718</b>

# BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	8.242.070	7.063.619
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.242.070</b>	<b>7.063.619</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	1.554.490
Andre værdipapirer og kapitalandele	842.241	852.761
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>842.241</b>	<b>2.407.251</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>9.084.311</b>	<b>9.470.870</b>
Råvarer og hjælpematerialer	470.740	127.490
Varer under fremstilling	313.962	274.280
Fremstillede varer og handelsvarer	3.327.141	3.616.442
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.111.843</b>	<b>4.018.212</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.338	510.095
Andre tilgodehavender	333.036	0
Periodeafgrænsningsposter	75.250	75.250
Udskudt skatteaktiv	900.000	900.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.338.624</b>	<b>1.485.345</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.441.343</b>	<b>421.224</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.891.810</b>	<b>5.924.781</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>15.976.121</b>	<b>15.395.651</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	2.870.559	2.870.559
	Reserve efter indre værdis metode	0	1.429.491
	Overført resultat	10.103.991	8.787.011
2	<b>Egenkapital</b>	<b>12.974.550</b>	<b>13.087.061</b>
	Anden langfristet gæld	1.838.343	1.199.895
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.838.343</b>	<b>1.199.895</b>
	Pengeinstitutter F1 eurolån	511.304	358.658
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	369.250	75.378
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.623	217.368
	Anden gæld	275.051	457.291
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.163.228</b>	<b>1.108.695</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>3.001.571</b>	<b>2.308.590</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>15.976.121</b>	<b>15.395.651</b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-793.060	-901.511
Pensioner	-96.878	-95.480
Andre omkostninger til social sikring	-18.273	-2.749
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-908.211</b>	<b>-999.740</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	2	3

# NOTER

2 EGENKAPITAL					
		Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo		2.870.559	1.429.491	8.787.011	13.087.061
Forslag til resultatdisponering			-1.429.491	1.316.980	-112.511
<b>Ultimo</b>		<b>2.870.559</b>	<b>0</b>	<b>10.103.991</b>	<b>12.974.550</b>



# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Anden langfristet gæld	-1.838.343	-1.199.895
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-1.838.343</b>	<b>-1.199.895</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-236.062	-81.805

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået forpagtnings- og lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig forpagtningsafgift og leje på 2,2 mio kr..

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.